

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/63822,Funkcjonariusze-z-WZD-szkola-sie-w-OSS-SG-w-Lubaniu.htm>
22.12.2024, 08:46

Funkcjonariusze z WZD szkolą się w OSS SG w Lubaniu

Tomasz Kaniak
17.12.2024

W Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu w dniach 02 - 15.12.2024 r. przeprowadzono drugą edycję kursu podstawowego dla kandydatów na instruktora do szkolenia w grupie II strzelec wyborowy.

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane przy wsparciu Biura Zabezpieczenia Działań Komendy Głównej Straży Granicznej oraz instruktorów Wojsk Obrony Terytorialnej z Torunia. Szkolenie skierowane było do funkcjonariuszy Wydziałów Zabezpieczenia Działań wchodzących w skład zespołów obserwacyjno-strzeleckich. Zajęcia odbywały się w trudnych warunkach atmosferycznych i wymagały od kursantów dużego zaangażowania oraz wytrzymałości fizycznej. Część teoretyczna obejmowała tematykę miar kątowych, balistykę, budowę i zasadę działania karabinu wyborowego, prowadzenie dzienników strzeleckich. W części praktycznej uczestnicy kursu ćwiczyli m.in. osiowe zamontowanie optyki na karabinie, wyzerowanie karabinu na dystansie 100 m, precyzyjne strzelania na dystansie 100-600m, strzelania po wysiłku fizycznym oraz w warunkach ograniczonej widoczności, budowanie stanowisk strzeleckich w zróżnicowanym terenie. Warunkiem pozytywnego zaliczenia szkolenia była kilkugodzinna tzw. pętla wynosząca kilkanaście kilometrów, w trakcie której funkcjonariusze wykonywali postawione im zadania, np. czołganie się na określonym dystansie, dokonywanie pomiaru do celu, obliczaniu współrzędnych, czy ewakuowaniu ранego. Wszystkie te elementy musieli wykonać z wyposażeniem tj. karabinem wyborowym oraz dodatkowym 12-kilowym obciążeniem. W kursie wzięli udział funkcjonariusze z Wydziałów Zabezpieczenia Działań oraz funkcjonariusze Samodzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego z Łodzi.





Dwóch stojących funkcjonariuszy celujących do tarczy



Funkcjonariusz w terenie leśnym celujący do tarczy



Funkcjonariusz leżący na karimacie celujący do tarczy



Funkcjonariusz obserwujący przez lunetę pole tarczowe, dwóch leżących na karimacie celujących do tarczy